

اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران گزارش زیر را منتشر می کند: «اعترافات اجباری: هدف قرار دادن فعالان اینترنتی ایران»

(نیویون، کانیتکت، 13 مهر 1388) - مرکز اسناد حقوق بشر ایران امروز شهادتنامه سه تن از فعالان و روزنامه‌نگاران اینترنتی که در سالهای 1383 و 1384 توسط حکومت ایران دستگیر و بازداشت شدند را منتشر می کند. شهادتنامه‌ها در نتیجه مصاحبه‌های مرکز اسناد حقوق بشر ایران در سالهای 1387 و 1388 می باشد.

دو تن از روزنامه‌نگاران، روزبه میرابراهیمی و امید معماریان، وبلاگنویسان و روزنامه‌نگاران اینترنتی فعالی بودند که هنگام دستگیری در تهران اقامت داشتند. نفر سوم، آرش سیگارچی، سردبیر روزنامه «گیلان امروز» در شهر رشت بود. آنها به اتهامات اخلاقی، مطبوعاتی و امنیت ملی محکوم شدند. شهادتنامه‌ها که تحت عنوان «اعترافات اجباری: هدف قرار دادن فعالان اینترنتی ایران» منتشر می شود، به تفصیل دستگیری، بازداشت، شکنجه و اعترافات اجباری و بالاخره محکومیت این روزنامه‌نگاران را توضیح می دهد.

تجارب این روزنامه‌نگاران منحصر به فرد نیستند. در تطابق با گزارشهای مرکز اسناد حقوق بشر ایران «Ctrl+Alt+Delete: پاسخ ایران به اینترنت» (تیر 1388) و «ارباب پنهانی: نهادهای اطلاعاتی موازی ایران» (خرداد 1388)، این شهادتنامه‌ها شبکه‌ای از افراد در دولت ایران - شامل اعضای نیروهای امنیتی و اطلاعاتی موازی، قوه قضاییه، و وسایل ارتباط جمعی دولتی نظیر روزنامه «کیهان» و صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران - که مسئول ساکت کردن صدای مخالفان در اینترنت هستند را افشا می کند.

تجربه آنها همچنین در این برهه از زمان بسیار قابل اهمیت است. جمهوری اسلامی که در تلاش است تا هرگونه مخالفت و نارضایتی را به خصوص بعد از انتخابات 22 خرداد سرکوب کند، همچنان به توقیف روزنامه‌ها، دستگیری، بازداشت و شکنجه سردبیران و روزنامه‌نگاران پرداخته و وبلاگهای ایرانی را به جرمهایی مانند استفاده از اینترنت برای سازماندهی تظاهرات محکوم می کند.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران همچنان از سازمان ملل می خواهد تا این و دیگر موارد نقض حقوق بشر که جمهوری اسلامی ایران مرتکب شده است را مورد تحقیق قرار دهد.

گزارش «اعترافات اجباری: هدف قرار دادن فعالان اینترنتی ایران» به زبان فارسی در پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران در <http://www.iranhrdc.org> موجود می باشد.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران مؤسسه‌ای غیرانتفاعی می باشد که در سال 1383 توسط گروهی از پژوهشگران، فعالان، و تاریخدانان حقوق بشر تأسیس شد. کادر این مرکز که از وکلا و پژوهشگران حقوق بشر تشکیل شده است گزارشهای جامع و کامل از وضعیت حقوق بشر در ایران از زمان انقلاب 1357 تاکنون تهیه می کند. هدف این مرکز تشویق گفتگوی آگاه بین محققین و عموم مردم در داخل و خارج از ایران می باشد. گزارشهای حقوق بشری و آرشیو اسناد حقوق بشر این مرکز در پایگاه اطلاعاتی آن برای دسترسی و آموزش عموم موجود می باشند.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با مرکز اسناد حقوق بشر ایران تماس بگیرید:

رنه ردمن، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران، 203-772-2218، داخلی 215

info@iranhrdc.org